
Smlouva o spolupráci při pořádání výstavy
11100 roků Říše loutek"

č. MUZ/121/2020

Dnešního dne, měsíce a roku níže uvedené smluvní strany:

a

Divadlo Říše loutek, z.s.
se sídlem: Žatecká 98/1, Staré Město, 11000 Praha
zastoupený Ing. Žofií Janatovou, předsedkyní spolku
Spisová značka: L 2558 vedená u Městského soudu v Praze
IČ: 44265433
není plátce DPH
bankovní spojení: ČSOBa.s., Č. Ú. 2689163/0300
email: provoz@riseloutek.cz
(dále jen "Poskytovatel")

~uzeum hlavního města Prahy
příspěvková organizace hlavního města Prahy
se sídlem: Kožná 475/1, 11000 Praha 1
zastoupené: PhDr. Zuzanou Strnadovou, ředitelkou
IČ: 00064432
DIČ: CZ00064432
plátce DPH
bankovní spojení: PPFBanka, a.s., Č. Ú. 2001010007/6000
e-mail: muzeum@muzeumprahy.cz
(dále jen "Pořadatel")

Preambule:

(Poskytovatel a Pořadatel dále společně jen "smluvní strany")

se dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice,
zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, uzavírají tuto smlouvu o spolupráci.

1. Pořadatel prohlašuje, že je na základě své zřizovací listiny vydané Radou hlavního města
Prahy, příspěvkovou organizací a zároveň subjektem oprávněným k provozování
kulturních nebo obdobných akcí, dále pak prohlašuje, že je v souladu se zřizovací listinou
a právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky, zejm. zákonem Č.

,t-"

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákonem Č. 131/2000 Sb.,
o hlavním městě Praze, a zákonem Č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy,
oprávněno tuto smlouvu uzavřít a splnit veškeré závazky z této smlouvy.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou, zapsaným spolkem, založeným za
účelem sdružovat osoby, které zajímá loutkové divadlo, a všestranně se jím zabývají.

Strana 1 (celkem 6)



3. Vzhledem k tomu, že v roce 2020 oslaví Poskytovatel 100 let od založení své loutkové
scény v Praze, rozhodly se smluvní strany na připomenutí tohoto výročí společnou
výstavou.

4. Poskytovatel se zavazuje, že pro všechna autorská díla, která budou užita na Výstavě,
poskytne Pořadateli podlicenci pro účely a v rozsahu dále stanoveném touto smlouvou.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a přijmout a splnit veškeré
závazky z ní vyplývající.

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na přípravě a realizaci výstavy
s názvem ,,100 roků Říše loutek", (dále jen "Výstava"L která se uskuteční ve výstavních
sálech Č. 202, 203, 204, 207 ve 4. nadzemního podlaží domu U Zlatého prstenu, Týnská
630/6, 11000 Praha 1- Staré Město, objektu ve správě Pořadatele (dále jen "Objekt").

2. Předmětem smlouvy je zároveň závazek Poskytovatele přenechat Pořadateli
k dočasnému užívaní, za účelem vystavení, na celou dobu trvání Výstavy kolekci loutek,
kreseb, fotografií a audiovizuálních prvků výstavy dle vizualizace ( včetně pojistných
hodnot), jejichž seznam tvoří Přílohu Č. 1 k této smlouvě (dále jen "Exponáty") a
poskytnout Pořadateli pod licenci k účelům specifikovaným níže v této smlouvě, a dále
závazek Pořadatele zajistit po technické a organizační stránce zdárný průběh Výstavy.

II. Termíny plnění

1. V souvislosti s uspořádáním této Výstavy smluvní strany sjednávají následujících termíny:

a) stavba a instalace Výstavy 14. 05.--08. 06.2020

b) kolaudace Výstavy 08.06.2020

c) zahájení Výstavy (bez vernisáže) 09.06.2020
d) ukončení Výstavy 31.01.2021

e) deinstalace Výstavy 01.02.2021--07.02.2021

Tyto termíny je možno měnit na pouze na základě předchozí dohody smluvních stran.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že budou při naplňování předmětu této smlouvy

přednostně hledat vzájemně přijatelná řešení s cílem zajistit bezproblémový průběh
Výstavy.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pořadatel se zavazuje na vlastní náklady uspořádat Výstavu, tzn. mimo jiné:

a) poskytnout výstavní prostor v Objektu;

b) zajistit stavbu či úpravu paneláže Výstavy;

c) dle dohody poskytnout výstavní fundus (vitríny a sokly);

d) zabezpečit vnitřní osvětlení vitrín;

e) dle dohody poskytnout ve výstavním prostoru audiovizuální techniku (2 ks
obrazovky);

f) provádět dohled při instalaci a deinstalaci Exponátů;

g) zabezpečit služby spojené s konáním Výstavy (ostraha, provozní osvětlení, energie,

kustodi, pokladní, úklid);

Strana 2 (celkem 6)



h) zabezpečit Výstavu po celou dobu jejího konání EZS,EPS24 hodin denně a kustodním

dozorem v běžné otevírací době;

i) zajistit propagaci Výstavy na sociálních sítích a na vlastních webových stránkách;

j) zajistit výrobu a korektury propagačních tiskovin v českém a anglickém jazyce dle

grafických podkladů, které dodá Poskytovatel (plakáty, propagační tiskoviny (Ietáky-

skládačky čj/aj, pozvánky a);

k) vydat tiskovou zprávu;

I) poskytnout součinnost a vhodný prostor v Objektu pro společenský večer, který se

bude konat v průběhu trvání Výstavy, termín smluvní strany stanoví na základě ústní

nebo emailové dohody;
m) poskytnout Poskytovateli logo Pořadatele v elektronické podobě;

n) poskytnout Poskytovateli konzultace a součinnost;

o) zajistit transport Exponátů na Výstavu;

p) zajistit a smluvně ošetřit výpůjčky sbírkových předmětů z Národního muzea a Muzea
loutkařských kultur v Chrudimi.

q) Umožnit umístit interaktivní prvky do odpočinkového prostoru v 3.NP

2. Poskytovatel se zavazuje pro pořádání Výstavy na vlastní náklady:

a) obstarat architektonické řešení Výstavy;
b) obstarat grafické řešení Výstavy;
c) poskytnout Exponáty, včetně jejich zabalení, součinnost s přepravou Exponátů do

místa konání Výstavy před začátkem Výstavy a zabalení a součinnost s přepravou
z místa konání Výstavy zpět po skončení Výstavy;

d) zajistit úpravu Exponátů dle dispozic výstavních prostor (např. adjustace a očištění);
e) zajistit výrobu a korektury výstavní grafiky (popisky a výstavní texty) v českém a

anglickém jazyce;
f) zajistit výrobu audiovizuálních prvků výstavy v českém a anglickém jazyce včetně

titulků v dohodnutém formátu;
g) zajistit expoziční osvětlení;
h) provést instalaci a aranžování Exponátů v místě Výstavy a jejich deinstalaci po

skončení Výstavy;
i) provádět osobní dohled při transportu Exponátů, instalaci a deinstalaci Exponátů;
j) poskytnout Pořadateli podJicenci k užití Exponátů pro jejich zpřístupnění veřejnosti

vystavením, rozmnožováním a rozšiřováním na propagačních a výstavních
tiskovinách k Výstavě a k jejich sdělování veřejnosti v elektronické podobě na
webových stránkách pořadatele a na sociálních sítích (Facebook, Instagram, etc.);

k) poskytnout texty (podklady) v českém a anglickém jazyce pro výrobu propagační a
výstavní grafiky v elektronické podobě do 18.05.2020;

I) poskytnout své logo Pořadateli v elektronické podobě;
m) zajistit propagaci Výstavy na vlastních webových stránkách a umístit logo Pořadatele

na propagačních materiálech Výstavy v elektronické / tištěné podobě.
n) zajistit občerstvení na společenský večer.

3. Poskytovatel se zavazuje v souladu s občanským zákoníkem a zákonem č. 121/2000 Sb.,

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, se všemi ve vztahu k Exponátům

zúčastněnými autory (zejména s nositeli autorských práv k fotografiím, výkonnými

umělci a s jinými nositeli práv (mj. osobami, jejichž osobnostní atributy jsou zobrazeny

Strana 3 (celkem 6)



na fotografiích) veškeré potřebné licenční smlouvy o poskytnutí licence k užití jejich děl,

výkonů a dalších předmětů ochrany, jakož i smlouvy o poskytnutí souhlasu ve smyslu

osobnostně právním (ve smyslu ustanovení §81 a násl. občanského zákoníku, a to

v rozsahu potřebném k zamýšlenému užití Exponátů. Poskytovatel se dále zavazuje
vyplatit těmto osobám případné odměny za poskytnutí licencí a svoleni, jak bude

z uzavřených smluv vyplývat. Pořadatel neodpovídá za eventuální porušení práv těchto

osob. V případě, že Poskytovatel nesplní povinnost dle tohoto odstavce, odpovídá za
veškerou škodu tímto vzniklou.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objekt je nemovitou kulturní památkou umístěnou v
památkově chráněném území a že realizace výstavy musí být souladu s požadavky
příslušného orgánu na úseku státní památkové péče.

5. Smluvní strany zajišťují činnosti a poskytují plnění dle této smlouvy na své náklady a na
své nebezpečí, s náležitou péčí a na nejvyšší možné odborné úrovni. Svěří-Ii smluvní

strana plnění svých povinností dle této smlouvy třetí osobě, odpovídá za její plnění, jako

kdyby plnila sama.

IV. Finanční plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že vstupné na Výstavu stanoví Pořadatel a že příjmy ze

vstupného budou výlučným příjmem Pořadatele.

v. Společná ustanovení

1. Pořadatel si vyhrazuje právo předchozího souhlasu k:

a) jakémukoli zveřejnění a jinému použití jména Výstavy a obecně k jakékoli inzerci
Výstavy, včetně její podoby a umístění;

b) k redakčním úpravám a korektuře veškerých textů a tiskoviny, které podléhají
odsouhlasení ze strany Pořadatele.

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že seznam Exponátů uvedený v Příloze č.l této smlouvy

může být po jejich vzájemné dohodě, v průběhu příprav Výstavy, doplňován či měněn. O

takové změně bude vždy proveden písemný protokol, ve kterém bude uvedeno, kterých

Exponátů se změna týká a bude k nim připojeno datum a podpis pověřené osoby

Pořadatele a Poskytovatele.

3. Smluvní strany jsou povinny při plnění předmětu dle této smlouvy postupovat tak, aby

nebylo poškozeno dobré jméno druhé smluvní strany, nebo aby mu nebyla způsobena
újma na dobré pověsti.

4. Poskytovatel se zavazuje při instalaci a deinstalaci Exponátů respektovat provozní

podmínky Objektu, kde se bude výstava konat a pokyny Pořadatele a chránit Objekt a

další majetek ve správě Pořadatele před poškozením.

5. V případě vzniku škody v Objektu způsobené v souvislosti s Výstavou Poskytovatelem, se
Poskytovatel zavazuje uhradit Pořadateli náklady na její odstranění.

6. Pořadatel je povinen zajistit veškerá nezbytná opatření, aby nedošlo ke způsobení škody
na Exponátech nebo jejich odcizení. V případě škod drobného rozsahu (např. případy..

Strana 4 (celkem 6)



drobného odlepení, počmárání Exponátů, apod.) je povinen zajistit zjednání nápravy na

vlastní odpovědnost a náklady. V případě škod většího rozsahu neprodleně informuje

Poskytovatele.

7. Pořadatel je povinen předat Poskytovateli 20 kusů volných vstupenek na Výstavu.

8. Smluvní strany se dohodly uvádět ve všech písemných a obrazových materiálech

k Výstavě a propagační grafice, včetně její elektronické verze, text: II Výstavu pořádá

Muzeum hlavního města Prahy a Divadlo Říše loutek".

9. Pořadatel neodpovídá Poskytovateli za žádné škody či náklady vzniklé v případě, že se

Výstava neuskuteční z důvodů vyšší moci (např. počasí, výpadek el. proudu, havarijní stav

Objektu apod.) nebo v důsledku rozhodnutí soudu čiorgánu státní správy.

10. Smluvní strany se zavazují, že zachovají důvěrnost o veškerých informacích, které jedna

ze smluvních stran obdrží nebo získá v souvislosti s touto smlouvou, nebo které budou

poskytnuty druhé smluvní straně na základě plnění práva povinností dle této smlouvy, a
to i po skončení platnosti této smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami.

2. Platnost této smlouvy skončí splněním všech závazků z ní vyplývajících.

3. Od této smlouvy je možné odstoupit za podmínek stanovených zákonem a dále
v případě, že jedna ze smluvních stran poruší kterýkoliv svůj závazek z této smlouvy
a toto porušení neodstraní ani po písemném vyzvání druhé smluvní strany do 15
kalendářních dnů od prokazatelného převzetí výzvy.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné doručením druhé smluvní
straně. V odstoupení musí být specifikovány důvody.

5. Smlouvu mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda musí být učiněna
písemně a musí být podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V dohodě
musí být stanoveno, jakým způsobem budou vypořádány vzájemné závazky smluvních
stran, vyplývající z této smlouvy.

G. Vyskytnou-Ii se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom
bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha Č. 1 Seznam Exponátů.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží Poskytovatel a dva
Pořadatel.

9. Změny a doplnění této smlouvy lze provádět pouze písemně ve formě číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

10. Není-Ii touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, pro úpravu právních vztahů smluvních
;;. stran vyplývajících z této smlouvy se použije ustanovení zák. Č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a to v platném znění.

Strana 5 (celkem 6) ,



11. Pořadatel, jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy
poskytnuty, se zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat po dobu jejich platnosti,
za účelem naplnění této smlouvy, v souladu s právními předpisy, zejména s čI. 28. odst.3
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 za dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen "nařízení"). V souladu s platnou
právní úpravou a tímto nařízením bude s těmito osobními údaji Poskytovatele naloženo

" po skončení platnosti této smlouvy.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé
a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni ani
za nápadně nevýhodných podmínek. S obsahem této smlouvy se před jejím podpisem
smluvní strany seznámily a nemají proti němu námitek. Na důkaz toho smluvní strany
připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne ...1:t..:V. liJ V Praze dne ...!f.:..f· M eo

I•
Poskytovatel Pořadatel

Strana 6 (celkem 6) /1./ '
I~.



:Č. P9stava ,,: ~'.:' . -,,'i,' á\;ítQr' -r.: ':,;; - ,cena';';' ><• -, ~ 0"0. •• -e;'"

1 Kašpárek 1 Sucharda 60000
2 Kašpárek 2 Sucharda 60000
3 Měsičňan 1 Sucharda 15000
4 Měsíčňan 2 Sucharda 15000
5 Měsičňan 3 Sucharda 15000
6 Měsičňan 4 Sucharda 10000
7 Měsičňan 5 Sucharda 10000
8 Princ Sucharda 40000
9 Princezna modrá Sucharda 40000
10 trosečník Sucharda 50000
11 Racek Sucharda 10000
12 Potápěč Sucharda 20000
13 Mořská panna Sucharda 50000
14 Smrtka Sucharda 60000
15 Čert Pik Sucharda 60000
16 Čert černoch Sucharda 60000
17 Oktavian Sucharda 50000
18 Dalimil Sucharda 50000
19 Kolbaba Sucharda 40000
20 Poštovní skřítek 1 Sucharda 7000
21 Poštovní skřítek 2 Sucharda 7000
22 Poštovní skřítek 3 Sucharda 7000
23 Poštovní skřítek 4 Sucharda 7000
24 Poštovní skřítek 5 Sucharda 7000
25 Poštovní skřítek 6 Sucharda 7000
26 Krtonožka Sucharda 25000
27 Chrobák 1 Sucharda 25000
28 Chrobák 2 Sucharda 25000
29 Mravenčí královna Sucharda 25000
30 Mravenec 1 Sucharda 25000
31 Mravenec 2 Sucharda 25000
32 Mravenec 3 Sucharda 25000
33 Mravenec Kylka Sucharda 25000
34 Komár 1 Sucharda 15000
35 Komár 2 Sucharda 15000
36 Larva vážky Sucharda 25000
37 Liška Sucharda 35000
38 Husička Sucharda 20000
39 Ježek Sucharda 20000
40 Pišvora Koubek 40000
41 Vetešnice Koubek 40000
42 Jarda Koubek 35000
43 Pes Koubek 30000
44 Voják Koubek 40000
45 Čert Koubek 45000
46 Krejčík Koubek 40000



----- -- - ---------------------------------------

47 Hostinský Koubek 40000
48 Honzík Koubek 30000
49 Madlenka Koubek 30000
50 Kohout Koubek 10000
51 Princezna Bublinka Koubek 40000
52 Kašpárek Koubek 40000
53 Básník Koubek 40000
54 Rytíř Koubek 45000
55 Hofmistryně Koubek 40000
56 Dvorní dáma Koubek 40000
57 Ťululum Koubek 35000
58 Bum 1 Koubek 40000
59 Bum 2 Koubek 40000
60 Bác 1 Koubek 40000
61 Bác 2 Koubek 40000
62 Bác 3 Koubek 40000
63 Bác4 Koubek 40000
64 Zoroaba Koubek 40000
65 Král Koubek 40000
66 Královna Koubek 40000
67 Vojvoda Koubek 40000
68 Gjert Koubek 40000
69 Henrich Koubek 40000
70 Ida Koubek 40000
71 Car Koubek 30000
72 Cařice Koubek 30000
73 Ivan Koubek 30000
74 Krása Koubek 30000
75 Sokol Koubek 10000
76 Baba Jaga Koubek 30000
77 Kostěj Koubek 30000
78 Loupežník Souček Koubek 30000
79 Loupežník Tříska Koubek 30000
80 Stráž 1 Koubek 25000
81 Stráž 2 Koubek 25000
82 Stráž 3 Koubek 25000
83 Stráž 4 Koubek 25000
84 Stráž S Koubek 25000
8S Stráž 6 Koubek 25000
86 Stráž 7 Koubek 25000
87 Tříhlavý drak Váchová 55000
88 Princezna Váchová 40000
89 Švec Váchová 40000
90 Ježibaba Váchová 40000
91 Rytíř 1 Váchová 40000
92 Rytíř 2 Váchová 40000
93 Král Zlatý lhotákovi 30000
94 Král červený lhotákovi 30000
95 Princ Jan lhotákovi 30000
96 Princ 1 lhotákovi 30000



97 Princ 2 lhotákovi 30000
98 Princezna lhotákovi 30000
99 Baba Jaga lhotákovi 30000
100 liška lhotákovi 25000
101 lišče lhotákovi 15000
102 Pták Ohnivák lhotákovi 10000
103 Kůň lhotákovi 15000
104 Dorotka Vohlídal 20000
105 Strašák Vohlídal 20000
106 Plecháč Vohlídal 20000
107 lev Vohlídal 20000
108 Žvýkal 1 Vohlídal 7000
109 Žvýkal 2 Vohlídal 7000
110 Žvýkal 3 Vohlídal 7000
111 Žvýkal 4 Vohlídal 7000
112 Žvýkal 5 Vohlídal 7000
113 Žvýkal 6 Vohlídal 7000
114 Mariula Antoš 25000
115 Hříbě z rubínku Antoš 35000
116 Džansavora Antoš 35000
117 kocour Antoš 20000
118 Otec Antoš 30000
119 Starší syn Antoš 30000
120 Mladší syn Antoš 30000
121 Máma koza Marečková 15000
122 Kozlík 1 Marečková 15000
123 Kozlík 2 Marečková 15000
124 Kozička Bělinka Marečková 15000
125 Vlk Marečková 15000
126 KozaRoza Valena 10000
127 Plivnfk Valena 10000
128 Podsvinčátko Valena 10000
129 Pták 1 Valena 7000
130 Pták 2 Valena 7000
131 Pták 3 Valena 7000
132 Pták 4 Valena 7000
133 Pták 5 Valena 7000
134 Pták 6 Valena 7000
135 Pták 7 Valena 7000
136 Král Komárková 20000
137 Princezna Zlatuška Komárková 20000
138 Princezna Drahuška Komárková 20000
139 Princezna Maruška Kbmárková 20000
140 Šašek Komárková 25000
141 Král Vostárek 15000
142 Králka Vostárek 15000
143 Plaváček Vostárek 15000
144 Princezna Vostárek 15000
145 Král na křesle Vostárek 30000
146 Král na kole Vostárek 20000



147 Ježek táta Jetmarová 10000
148 Ježková máma Jetmarová 10000
149 ježek Jenda Jetmarová 7000
150 Ježek Péťa Jetmarová 7000
151 Ježková Bohunka Jetmarová 7000

D'--I ----'- ---'_3_9_59_0---'ool


